
 Врз основа на член 17 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ” 

бр.35/01), член 2 од Законот за ограничување на изворните приходи за 

финансирање на јавните потреби за 2005 („Службен весник на РМ” бр.96/04), 

член 13 и 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” 

бр.05/02), а во врска со член 43 и 79 од Статутот на Општината Битола 

(„Службен гласник на Општината Битола” бр.2/96), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 28.04.2005 година, донесе 

 

Буџет на Општината Битола за 2005 година 

 

          Член 1 

 
 

БИЛАНС НА ПРИХОДИТЕ И ТРОШОЦИТЕ НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНАТА БИТОЛА ЗА 2005 ГОДИНА 

 

 
Програм

а 

Гру

-па 

Под 

гру

па 

Смет 

ка 

 

БИЛАНС НА ПРИХОДИ 

Буџет за 

 2004 год. 

Буџет за 

2005 год. 

1 2 3 4 5 6 7 

10    Изворни приходи 51.367.875,00 44.921.000 

     Даночни приходи 41.193.000,00 44.921.000 

 71   Даночни приходи 41.193.000,00 44.921.000 

  713  Данок на имот 35.182.000,00 37.800.000 

    

71312507 

Данок на имот-недвижен имот од правни лица  

14.500.000,00 

 

16.000.000 

   71322533 Данок на  наследство и податок 640.000,00 800.000 

   71332400 Данок на недвижности и права 20.000.000,00 20.000.000 

   71352421 Данок на имот-камата за ненавремено 

плаќање данок на имот 

 

42.000,00 

 

1.000.000 

   

717 

  

Даноци на специфички услуги 

 

6.011.000,00 

 

7.121.000 

   71713205 Комунална такса за привремен престој 840.000,00 900.000 

   71713210 Комунална такса-фирмарина правни лице 2.600.000,00 4.000.000 

   71713247 Други комунални такси 71.000,00 70.000 

   71713273 Комунална такса за регистрац. на возила 2.500.000,00 2.151.000 

 2   Неданочни приходи 2.000.000,00  

 72   Неданочни приходи   

  723  Административни такси на надоместоци   

   723919 Закупнина од рекламни паноа   

  724  Други владини услуги 2.000.000,00  

   72416275 Надомест за финанс.изработ-ка просторни 

урбанистички планови Битола 

 

2.000.000,00 

 

  725  Други неданочни приходи   

   725939 Други неданочни приходи   

   7259398 Рискуе програма   

 74   Трансфери и даноци 8.174.875,00  

  741  Трансфери од други нивоа на власт 8.174.875,00  

   741111 Тековни трансфери од други новоа на власт   

   7411117 Трансфер од комунално уредување   

   741114 Пренесен вишок на приходи од претходна 

година 

 

8.174.875,00 

 

 

11 

 

 

 

  Програма за одрж. на ком. 

објекти 

 

32.748.677,00 

 

32.811.322 

 1   Даночни приходи 10.000.000,00 13.000.000 



 71   Даночни  приходи 10.000.000,00 13.000.000 

  717  Даноци на специфични услуги 10.000.000,00 13.000.000 

   71713289 Комунална такса за улично осветление 10.000.000,00 13.000.000 

 2   Неданочни приходи   

 74   Трансфери и донации 22.748.677,00 19.811.322 

  741  Трансфери од други нивоа на власт 22.748.677,00 19.811.322 

   7411117 Трансфер од комунално уредување 5.000.000,00 19.000.000 

   741115 Пренесен вишок на приходи од претходна 

година-улично 

 

2.548.677,00 

 

811.322 

12    Програма за хигиена и јавно зеленило 2.605.030,00 805.030 

 1   Неданочни приходи   

 74   Трансфери и донации 2.608.030,00 805.030 

  741  Трансфери од други нивоа на власт 2.605.030,00 805.030 

   7411113 Трансфери од финансиска програма за 

хигиена и јав.зелен. 

 

2.600.000,00 

 

800.000 

   741114 Пренесен вишок на приходи од претходната 

година 

 

5.030,00 

 

5.030 

13    Фонд за паташта 23.170.832,50 29.327.653 

 1   Неданочни приходи   

 74   Трансфери и даноци 23.170.832,50 29.327.653 

  741  Трансфери од други нивоа на власт 23.170.832,50 29.327.653 

   7411114 Пренесен вишок на приходи од претходна 

година 

 

970.832,50 

 

5.127.653 

   741212 Трансфери од Републ..фонд за магистр..и 

регионални патишта 

 

22.200.000,00 

 

24.200.000 

14    Фонд за пошумување 1.485.124,50 1.173.024 

 1   Неданочни приходи 600.000,00 600.000 

 72   Неданочни приходи   

  725  Други неданочни приходи 600.000,00 600.000 

   7259291 Приходи од  продажба на садници 600.000,00 600.000 

 74   Трансфери и даноци 885.124,50 573.024 

  741  Трансфери и други нивоа на власт 885.124,50 573.024 

   741111 Тековни трансфери од други нивоа на власт  

20.000,00 

 

20.000 

   741114 Пренесен вишок на приходи одњ претходната 

година 

 

865.124,50 

 

553.024 

15    Одбор на месни заедници 1.131.214,50 725.282 

 1   Неданочни приходи 1.131.214,50 725.282 

 72   Неданочни приходи 334.386,00 350.000 

  723  Административни такси и надоместоци 334.386,00 350.000 

   723911 Закупнина од објекти 334.386,00 350.000 

 74   Трансфери и даноци 796.828,50  

  741  Трансфери од други нивоа на власт 796.828,50 375.282 

   741114 Пренесен виШок на приходи од претходната 

година 

 

796.828,50 

 

375.282 

16    Надомест за уредување на градежно 

земјиште 

 

50.000.000,00 

 

56.056.346 

 1   Даночни приходи 50.000.000,00 50.000.000 

 71   Даночни приходи 50.000.000,00 50.000.000 

  717  Даноци на специфични услугу 50.000.000,00 50.000.000 

   717117 Надомест за доделување на уредување на 

градежно земјиште 

 

46.086.840,50 

 

50.000.000 

 2   Неданочни приходи   

 74   Трансфери и донации 3.913.159,50 6.056.346 

  741  Трансфери од др.нивоа на власт 3.913.159,50 6.056.346 

   741114 Пренесен вишок на приходи од претходна 

година 

 

3.913.159,50 

 

6.056.346 

17    Програма за изработка на простори и 

урбанистички планови 

 

10.500.000,00 

 

8.500.000 

 1   Неданочни приходи 10.500.000,00 8.500.000 

 72   Неданочни приходи 1.500.000,00 1.500.000 



  725  Други неданочни приходи 1.500.000,00 1.500.000 

   725939 Останати неданочни приходи 1.500.000,00 1.500.000 

 74   Трансфери и донации 9.000.000,00 7.000.000 

  741  Трансфери од др.нивоа на власт 9.000.000,00 7.000.000 

   741111 Тековни трансфери од др.нивоа на власт-

Програма 16 

 

3.500.000,00 

 

3.500.000 

   7411117 Трансфери од комунално уредување-17-

Програма 

 

1.500.000,00 

 

1.500.000 

   741112 Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 

 

4.000.000,00 

 

2.000.000 

    В К У П Н О 173.008.753,50 174.319.657 

 
 

 

 

 

 

 I. ОПШТ ДЕЛ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА БИТОЛА ЗА 2005 ГОД 

 
Став 

ка 

Под 

ставка 

 

Т Р О Ш О Ц И 

Буџет за 

2005 година 

1 2 3 4 

   

БИЛАНС НА ТРОШОЦИ-ВКУПНО 

 

40  Плати,наемнини и надоместоци 25.581.000 

 401 Нето основни плати и наемнини 20.421.000 

 402 Придонес за социјално осигурување од работодавачите  

5.100.000 

 403 Останати придонеси од плата 60.000 

41  Тековни резерви 205.282 

 413 Резерви 205.282 

42  Стоки и услуги 38.344.400 

 420 Патни и дневни трошоци 900.000 

 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 14.415.000 

 423 Ситен инвентар,алати и други материјали за поправка 1.558.024 

 424 Тековно одржување и поправка 4.805.030 

 425 Договорни услуги 7.480.000 

 426 Други оперативни расходи 9.186.346 

46  Субвенции и трансфери 26.000.000 

 461 Субвенции за јавни претпријатија 20.100.000 

 463 Трансфери до невладини институции 5.900.000 

48  Капитални расходи 84.188.975 

 482 Други градежни објекти 79.138.975 

 485 Други нефинансиски средства 5.050.000 

  В К У П Н О: 174.319.657 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 II.  ПОСЕБЕН ДЕЛ  
 

 

Пр 

ог 

р 

Гру

па 

Став 

ка 

Сметка  

Т Р О Ш О Ц И 

Буџет 

за 2005 

1 3 4 6 7 8 

10    ПРОГРАМА АДМИНИСТРАЦИЈА 44.921.000 

 40   Плати,придонеси и надоместоци                 24.681.000 

  401  Основни плати и надоместоци 19.521.000 

   401110 Основни плати -Функционери 700.000 

   401120 Основни плати-државни службеници 7.221.000 

   401130 Основни плати-Работници 2.500.000 

   401310 Надомест за превоз 200.000 

   401320 Надоместок за храна 3.000.000 

   401330 Надоместок за годишен одмор 700.000 

   401390 Други надоместоци 2.200.000  

    Одбитоци за вработените 3.000.000 

   401510 Персонален данок од доход 2.200.000 

   401520 Персонален данок од надоместоци 800.000 

  402  Придонеси за социјално осугурување од 

работодавачите 

 

5.100.000 

   402110 Придонеси за ПИО 2.000.000 

   402210 Придонес за здравство 2.500.000 

   402220 Придонеси за професионално заболување 150.000 

   402310 Придонеси за вработување 450.000 

  403  Останати придонеси од плати 60.000 

   4023110 Придонес за водоснабдување 60.000 

 41   Резерви 100.000 

  413  Тековна резерва 100.000 

   413110 Тековна резерва 100.000 

 42   Стоки и други услуги 13.090.000 

  420  Патни и дневни расходи 900.000 

   420110 Патувања во земјата 400.000 

   420210 Патување во странство 500.000 

  421  Комунални услуги 4.260.000 

   421110 Електрична енергија 600.000 

   421240 Течни горива 1.500.000 

   421310 Пошта 200.000 

   421320 Телефон и Телефакс 1.500.000 

   421410 Горива и масла 400.000 

   421420 Регистрација на моторни возила 60.000 

  423  Ситен инвентар, алат и др.материјали 1.450.000 

   423110 Канцелариски материјал 800.000 

   423120 Списанија,весници и други изданија 150.000 

   423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 300.000 

   423710 Средства за одржување на хигиена 100.000 

   423990 Други материјали 100.000 

  424  Поправки и тековно одржување 1.400.000 

   424110 Поправка и одржување на возила 200.000 



   424210 Одржување на згради 300.000 

   424220 Услуги за обезбедување на објаакти 900.000 

  425  Договорни услуги 1.480.000 

   425220 Банкарска провизија 100.000 

   425250 Осигурување на недвижности и права 400.000 

   425260 Осигурување на моторни возила 40.000 

   425490 Други здравствени услуги 40.000 

   425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 300.000 

   425990 Други договорни услуги (Нова Година) 600.000 

  426  Други тековни расходи 3.600.000 

   426120 Чланарини во домашни организаци 100.000 

   426210 Расходи за репрезентација 1.500.000 

   426990 Други оперативни расходи 2.000.000 

 46   Субвенции и трансфери 7.000.000 

  461  Субвенции за јавни претпријатија 1.100.000 

   461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 

(зеленило) 

 

800.000 

   461150 Субвенции за јавни гласила 300.000 

  463  Трансфери до не владини институции 5.900.000 

   463110 Трансфери до здруженија на граѓани 1.000.000 

   463150 Трансфери до месни заедници 2.800.000 

   463170 Трансфери до политички партии 1.500.000 

   463990 Други трансфери 600.000 

 48   Капитални расходи 50.000 

  485  Други нефинансиски средства 50.000 

   485110 Пошумување 20.000 

   485320 Уметнички дела 30.000 

11    Програма за комунални објекти и инсталации 

- Програма 11 

 

32.811.322 

 42   Стоки и услуги 12.000.000 

  421  Комунали услуги,греење,комуникација и 

транспорт 

 

10.000.000 

   421110 Електрична енергија 10.000.000 

  424  Поправка и тековно одржување 2.000.000 

   424340 Одржување на стара чаршија  1.000.000 

   424350 Широк Сокак 1.000.000 

 48   Капитални расходи 20.811.322 

  482  Други градежни објекти 20.811.322 

   482120 Изградба наулици,патишта и автопати 10.000.000 

   482140 Одржување на улици во зимски услови 8.000.000 

   482150 Одбележување на улици 500.000 

   482160 Вертикална сигнализација 500.000 

   482830 Реконструкција на капацитети во енергетиката  

1.811.322 

    ВКУПНО ПРОГРАМА 11 32.811.322 

12    Јавно зеленило и јавни зелени површини 805.030 

 42   Стоки и услуги 805.030 

  424  Поправка и тековно одржување 805.030 

   424590 Одржување на други зелени површини 805.030 

    ВКУПНО ПРОГРАМА 12 805.030 

13    Програма Фонд за патишта 29.327.653 

 48   Капитални расходи 29.327.653 



  482  Други градежни објекти 29.327.653 

   482120 Изградба на улица, патишта и автопати 29.327.653 

    ВКУПНО ПРОГРАМА 13: 29.327.653 

14    Програма за пошумување 1.173.024 

 40   Плати, наемнини и надоместоци 900.000 

  401  Основни плати и надоместоци 900.000 

   401390 Сезонски работници 800.000 

   401520 Персонален данок 100.000 

 41   Резерви и недефинирани расходи 80.000 

  413  Тековни резерви 80.000 

   413110 Тековна резерва 80.000 

 42   Стоки и услуги 193.024 

  421  Комунални услуги 85.000 

   421320 Телефон и телефакс 30.000 

   421410 Горива и масла 15.000 

   421440 Други расходи за транспорт 40.000 

  423  Ситен инвентар, алати и други материјали за 

поправка 

 

98.024 

                    423720 Ситен инвентар, алати и други материјали за 

поправка 

 

80.000 

   423910 Други материјали за посебни намени 18.024 

  426  Други оперативни трошоци 10.000 

   426990 Други оперативни расходи 10.000 

    ВКУПНО ПРОГРАМА 14 1.173.024 

15    Одбор на Месни заедници 725.282 

 41   Резерви и недефинирани расходи 25.282 

  413  Резерви 25.282 

   413110 Тековна резерва 25.282 

 42   Стоки и услуги 700.000 

  421  Комунални услуги, греење, комуникација и 

транспорт 

 

70.000 

   421110 Струја 20.000 

   421220 Дрва 20.000 

   421320 Телефон и телефакс 30.000 

  423  Ситен инвентар, алати и други материјали за 

поправка 

 

10.000 

   423110 Канцелариски материјал 10.000 

  424  Поправки и тековно одржување 600.000 

   424210 Одржување на градежни објекти 600.000 

  426  Други оперативни расходи 20.000 

   426990 Други оперативни расходи 20.000 

    ВКУПНО ПРОГХРАМА 15 725.282 

16    Програма комунално уредување 56.056.346 

 42   Стоки и услуги 3.056.346 

  426  Други оперативни расходи 3.056.346 

   426990 Други оперативни расходи 3.056.346 

 46   Субвенции и трансфери 19.000.000 

  461  Субвенции за јавни претпријатија 19.000.000 

   461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 19.000.000 

 48   Капитални расходи 34.000.000 

  482  Други градежни објекти 29.000.000 

   482120 Изградба и реконструкција 15.000.000 



   482820 Изградба на капацитети во енергетиката 14.000.000 

  485  Други нефинансиски средства 5.000.000 

   485420 Средства за спропријација 5.000.000 

    ВКУПНО ПРОГРАМА 16 56.056.346 

17    Просторни и детални урбанистички планови 8.500.000 

 42   Стоки и услуги 6.000.000 

  425  Договорни услуги 6.000.000 

   425640 Изработка на просторни и урбанистички планови  

6.000.000 

  426  Други оперативни трошоци 2.500.000 

   426990 Други оперативни расходи 2.500.000 

    ВКУПНО ПРОГРАМА 17: 8.500.000 

    ВКУПНО ПРОГРАМА ОД 10 ДО 17: 174.319.657 

 


